
1 

 

Č.j.: 1214/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

IČ: 00066001 

Obec Hlízov 

se sídlem: Hlízov 164, 285 32 Hlízov  

IČO: 006 40 336 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: III/3272 Hlízov 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 29. 03. 2022 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-89/22 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce části silnice III/3272 průtahu v intravilánu 

obce Hlízov s návazností na stávající dopravní síť. 

Silnice III/3272 je navržena v kategorii MS2 -/7,5/50 s šířkou mezi obrubami 6,50m. 

Rekonstrukce vozovky bude spočívat v kompletním odstranění stávající konstrukce 

vozovky, sanaci podloží a pokládce nových konstrukčních vrstev vozovky. Z důvodu 

zajištění napojení stávajících sjezdů a vchodů ke stávající zástavbě v normových 

hodnotách bude niveleta lokálně snížena oproti stávajícímu stavu až o 320mm v blízkosti 

autobusové zastávky „Hlízov, u pomníku“. Ve většině řešeného úseku není vozovka 

ohraničena odrazným prvkem, tudíž na ní nejsou jednoznačně vymezeny jednotlivé části 

dopravního prostoru. V současném stavu má komunikace nedostatečnou šířku pro 

obousměrný provoz a dochází tak ke kolizi se statickou dopravou na nezpevněných 

okrajích silnice. Tento stav bude upraven rozšířením komunikace a umístěním 

adekvátních prvků s cílem jednoznačného oddělení jednotlivých dopravních prostorů. 

Obratiště autobusů u zastávky „Hlízov, u pomníku“ bude rekonstruováno odstraněním 

stávající konstrukce vozovky a pokládkou nových konstrukčních vrstev s jejich 

odstupňováním při styku se stávajícím chodníkem. Autobusová nástupiště „Hlízov, u 

pomníku“ a „Hlízov, u váhy“ budou opatřena novým bezbariérovým obrubníkem s 

výškou nástupní hrany 160mm o délce 12m. V celé délce upravovaného úseku dojde k 

výměně a úpravě svislého a vodorovného dopravního značení. Za další bude stavba řešit 

přípravu vlastního území výstavby před započetím prací, kácení a ochrana stromů a keřů, 

smýcení náletových dřevin, odhumusování, ohumusování a rekultivace. Stavba bude dále 

řešit návrh opatření pro úpravu provozu na řešených pozemních komunikacích v rámci 

stavebních prací a omezení, které vzniknou v rámci stavby. V neposlední řadě bude 

provedeno uvedení do původního stavu dotčených komunikací, které budou využity jako 



2 

 

objízdné trasy v době výstavby. Objízdná trasa bude vyznačena před započetím 

rekonstrukce zájmové silnice. Pod silnicí III/3272 v úrovni RD č.p. 93 a 13 u autobusové 

zastávky „Hlízov, u váhy“ budou navrženy chráničky tak, aby bylo možné provedení 

pozdějšího protažení nového vedení VO, popř. jiných vedení. Stávající silové vedení, 

které bude zasaženo výkopovými pracemi, bude opatřeno chráničkou. U podzemních 

silových vedení budou úseky pod vozovkou opatřeny chráničkou. 

Zelené pásy budou částečně využity pro umístění podélných parkovacích zálivů a po 

dokončení stavby budou zarovnány a osety travním semenem. Stávající přechody pro 

chodce, které se nachází na křižovatce silnic III/3272 a III/3273 budou obnoveny. Navíc 

budou doplněna místa pro přecházení v místech, která jsou dána současným provedením 

chodníků. Napojení na místní komunikace bude provedeno v nezbytně nutné míře. 

Stávající odvodnění bude kompletně revitalizováno. Povrchová voda bude odvedena 

gravitačně příčným a podélným sklonem zpevněných ploch do obnovených a doplněných 

uličních vpustí, které budou zaústěny do stávající dešťové kanalizace. Zemní pláň, resp. 

parapláň bude též odvodněna gravitačně, avšak do podélné drenáže po obou stranách 

vozovky, která bude opatřena revizními šachtami a vyvedena do stávající dešťové 

kanalizace. 

V rámci rekonstrukce silnice III/3272 bude nutné přeložit nadzemní sdělovací metalické 

vedení společnosti Cetin, a.s. do bezkolizní polohy vůči silnici III/3272 včetně přeložky 

podzemního sdělovacího metalického vedení zajišťující kolmé křížení se silnicí III/3272. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

22.508.974,62 Kč bez DPH 

27.235.859,29 Kč včetně DPH 

 

4. Účastníci zadávacího řízení  

 

Nabídka s pořadovým č. 1 

Identifikační údaje účastníka: 
STRABAG a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
IČO: 608 38 744 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 17.558.125,52 

 

Nabídka s pořadovým č. 2 

Identifikační údaje účastníka: 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní stavby STŘED 

se sídlem: Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 

korespondenční adresa: SWIETELSKY stavební s.r.o.  

odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, oblast Kolín 

Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV 

IČO: 480 35 599 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 21.838.076,82 



3 

 

 

Nabídka s pořadovým č. 3 

Identifikační údaje účastníka: 

B E S s.r.o.  

se sídlem: Sukova 625, 256 01 Benešov 

IČO: 437 92 553 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 21.900.494,27 

 

Nabídka s pořadovým č. 4 

Identifikační údaje účastníka: 

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. 

se sídlem: Zbraslavice 2, PSČ 285 21 

IČO: 284 47 085 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 20.970.000,00 

 

5. Vyloučení účastníci ze zadávacího řízení  

 

Ze zadávacího řízení nebyli vyloučeni žádní účastníci.  

 

6. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva  

 

Nabídka s pořadovým č. 1 

Identifikační údaje účastníka: 
STRABAG a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
IČO: 608 38 744 

Odůvodnění výběru 

Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro 

otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek. Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

podle výsledku hodnocení nabídek. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle 

nejnižší nabídkové ceny. 

 

7. Poddodavatelé dodavatele 

 

Zadavateli jsou známi tito poddodavatelé dodavatele:   

 

ASIG s.r.o. 

se sídlem: Budovatelů 324, 533 12 Chvaletice 

IČ: 259 54 849 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  



4 

 

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Netýká se 

 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

 

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

11. Odůvodnění nepoužití požadavku na prokázání obratu podle § 78 odst. 3 zákona 

 

Netýká se 

 

V Říčanech  

 

 

 

 

 

                   …………………………………….…….. 

          Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,       

                                                       příspěvková organizace  

                                                            
 


		2022-07-15T09:35:53+0200
	Ing. Jan Fidler, Dis.




